
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 009, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 10ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 10ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 02 de outubro de 2017, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
 Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
 Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3260 (homologado) 
Interessado: Nilton Martinelli 
  
Processo: 3666 (homologado) 
Interessado: Walmor da Silva Costa 
 
Processo: 3669 (homologado) 
Interessado: Claudio Marcelo Serpa 
 
Processo: 3670 (homologado) 
Interessado: Vilmar Effting 
 
Processo: 3671(homologado) 
Interessado: Raphael Douglas dos Anjos 
 
Processo: 3673(homologado) 
Interessado: Renato Oliveira Curia 
 
Processo: 3674(homologado) 
Interessado: Rogério Wendhausen Junior 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 210 (homologado) 
Interessado: Alfa Consultoria  e Tecnologia  
 
Processo: 211 (homologado) 
Interessado: ESS Assessoria Administrativa e Financeira 
 
Processo: 212(homologado) 
Interessado: Trade Hause Comércio Importação e Exportação 



 
 
 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3134 (Diligência) 
Interessado: Rosemeri Thomsen Baurrucker 
 
Processo: 3505(homologado) 
Interessado: Nadia Cordova de Liz 
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3025 (homologado) 
Interessado: Kelm Serviços de Apoio Administrativo 
 
Processo: 3841 (diligência) 
Interessado: Pescpectiva Consultores Associados 
 
Processo: 3915 (homologado) 
Interessado: Stratus Consultoria 
 
Atos Normativos: 
 
Aprovação do Empréstimo de Recursos Financeiros ao COFECON. 
Interessado: Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
Aprovação do Valor da Anuidade e Emolumentos para o exercício de 2018. 
Interessado: Conselho Regional de Economia 7ª Região/SC. 
 
 

 
Florianópolis/SC, 02 de outubro de 2017. 

 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo  
Presidente  


